sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

Prefeitura Municipal cle Jequié
,k  ESTADO DA BANIA

-

DECRETO FINANCEIRO: n° 15 de 28 de Junho de 2019

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR por anulação

de dotação"

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei n°
2.091/2019 que alterou a Lei Orçamentária Anual n° 2.080/2018 art. 4 0, I ,
conforme o estabelecido no art. 43, § 1°, inciso III da Lei 4.320/64 e com base no
art. 167, inciso VI da Constituição Federal,

DECRETA:

Art. 10  - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades
Orçamentárias por anulação de dotação  no valor de R$ 13.030.731,28 (treze
milhões, trinta mil, setecentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos) conforme
Anexo deste Decreto.

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de 03 de junho de 2019,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, em 03 de junho de 2019.

Luiz Sergio Suzarte Almeida
Prefeito 	II

LUIZ SÉRGIO SUZARTEVÀLMEIDA
Prefeito Municipal

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08D3EBE7CA27A8E3AEC971D431C09302

sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 	 Exercício: 2019

Anexo de Crédito Suplementar

Relatório Consolidado 	 Páaina 1 de 3

Tipo da Poder: 2-EXECUTIVO

Tipo de Crédito: 	SUPLEMENTAR

Tipo de Recurso: 	ANULACAO DE DOTACAO

órg. 	Unid. Ficha Funcional 	Despesa Fte 	 Adicionar 	 Anular

03 SECRETAR/A DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E COMUNIÇÃO SOC/AL

62 	0301 	04.122.0012.2147 3390390C 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0,00 	114 000,00

Total do órgio 	 0,00 	114 000,00

04 PROCURADORIA GERAI DO MUNICÍPIO

67 	0401 	04.122.1001.2027 3190110C 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 10 000,00 	 0,00

Total do Órgão 	 10 000,00 	 0,00

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

102 	0601 	04.122.1003.2162 	3191130C 00 	Obrigações Patronais 	 542 252,00 	 0,00

111 	0601 	04.122.1003.2162 3390390C 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 114 000,00 	 0,00

Total do Órgão 	656 252,00 	 0,00

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

224 	1001 	08.244.0029.1018 	4490510C 24 	Obras e Instalações 	 0,00 	121 683,00

229 	1001 	08.244.0029.2180 3390390C 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 127 683,00 	 0,00

239 	1001 	08.122.0029.2196 3190040C 00 Contratação por Tempo Determinado 	 9 000,00 	 0,00

252 	1001 	08.122.0029.2196 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 2 250,00 	 0,00

L 420 	1001 	08.122.0029.2196 	31901300 29 	Obrigações Patronais 	 29 000,00 	 0,00

L 437 	1001 	08.122.0029.2196 3190940C 29 	Indenizações e Restituições Trabalhistas 	 123 690,00 	 0,00

270 	1002 	08.244.0029.1177 	44905200 00 Equipamentos e Material Permanente 	 0,00 	29 000,00

278 	1002 	08.244.0029.2012 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 3 818,00 	 0,00

283 	1002 	08.244.0029.2013 31900400 00 Contratação por Tempo Determinado 	 0,00 	9 818,00

292 	1002 	08.244.0029.2013 	31911300 00 	Obrigações Patronais 	 43 131,00 	 0,00

304 	1002 	08.244.0029.2013 3390390C 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0,00 	166 821,00

333 	1002 	08.244.0029.2193 3390300C 29 MATERIAL DE CONSUMO 	 20 000,00 	 0,00

343 	1002 	08.244.0029.2194 31900400 28 Contratação por Tempo Determinado 	 0,00 	20 000,00

344 	1002 	08.244.0029.2194 3190040C 29 Contratação por Tempo Determinado 	 0,00 	16 500,00

348 	1002 	08.244.0029.2194 	3191130C 00 Obrigações Patronais 	 0,00 	52 250,00

355 	1002 	08.244.0029.2194 	3390300C 28 MATERIAL DE CONSUMO 	 0,00 	31 200,00

356 	1002 	08.244.0029.2194 	3390300C 29 MATERIAL DE CONSUMO 	 81 200,00 	 0,00

360 	1002 	08.244.0029.2194 	3390360C 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 	 7 500,00 	 0,00

460 	1003 	08.243.0029.2205 	3350430C 00 	Subvenções Sociais 	 0,00 	4 000,00

466 	1003 	08.243.0029.2205 33903900 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 4 000,00 	 0,00

Total do Órglo 	451 272,00 	451 272,00

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

518 	1101 	12.122.0005.2010 3190940C 01 	Indenizações e Restituições Trabalhistas 	 83 000,00 	 0,00

524 	1101 	12.122.0005.2010 3390360C 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	 0,00 	89 371,00

525 	1101 	12.122.0005.2010 3390390C 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 6 371,00 	 0,00

561 	1102 	12.365.0005.1040 44905100 22 OBRAS E INSTALAÇÕES
0,00 	542 252,00

640 	1102 	12.361.0005.2200 31900400 01 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 	 1 330 000,00 	 0,00

642 	1102 	12.361.0005.2200 3190110C 01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
218 000,00 	 0,00

643 	1102 	12.361.0005.2200 3190110C 18 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
5 000 000,00 	 0,00

644 	1102 	12.361.0005.2200 3190110C 19 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
0,00 	5 418 000,00

645 	1102 	12.361.0005.2200 3190130C 01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
226 000,00 	 0,00

646 	1102 	12.361.0005.2200 3190130C 18 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
0,00 	1 356 000,00

651 	1102 	12.361.0005.2200 31911300 01 	Obrigações Patronais
113 775,00 	 0,00

652 	1102 	12.361.0005.2200 3191130C 18 	Obrigações Patronais
1 451 300,00 	 0,00

653 	1102 	12.361.0005.2200 31911300 19 Obrigações Patronais
0,00 	1 565 075,00

Total do órgAo 	8 428 446,00 	8 970 698,00

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

745 	1301 	27.813.1008.1073 44905100 00 OBRAS E INSTALAÇÕES
0,00 	6 670,00

746 	1301 	27.813.1008.1073 4490510C 24 	OBRAS E INSTALAÇÕES
6 670,00 	 0,00

Total do órgão 	 6 670,00 	 6 670,00

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

807 	1401 	10.122.0059.2100 3190130C 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

77 556,93 	 0,00

880 	1402 	10.304.0059.2103 3190130C 02 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
0,00 	130 497,86

390 813,54 	 0,00

896 	1402 	10.305.0059.2104 3190110C 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08D3EBE7CA27A8E3AEC971D431C09302

sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Jequié
,

. 	~0 , 	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
Exercício: 2019

Anexo de Crédito Suplementar

k4.14, 	Ào, „

Relatório Consolidado 	 Páaina 2 de 3

Tipo 	de Crédito: 	SUPLEMENTAR

Tipo 	de Recurso: 	ANULACAO DE DOTACAO

Orq. 	Unid. Ficha Funcional 	Despesa Ft* 	 Adicionar 	 Anular
14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

897 	1402 	10.305.0059.2104 3190110C 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 0,00 	390 813,54

898 	1402 	10.305.0059.2104 	3190130C 02 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 202 985,93 	 0,00

927 	1402 	10.305.0059.2105 3390300C 14 	MATERIAL DE CONSUMO 	 1 166,98 	 0,00

959 	1402 	10.302.0059.2109 3190110C 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 0,00 	259 939,29

960 	1402 	10.302.0059.2109 3190110C 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 369 439,29 	 0,00

962 	1402 	10.302.0059.2109 3190130C 14 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 261 948,22 	 0,00

969 	1402 	10.302.0059.2109 3390300C 14 	MATERIAL DE CONSUMO 	 219 754,80 	 0,00

1 007 	1402 	10.302.0059.2111 3190040C 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 	 250 000,00 	 0,00

1 008 	1402 	10.302.0059.2111 3190040C 14 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 	 0,00 	261 948,22

I. 016 	1402 	10.302.0059.2111 3390300C 14 	MATERIAL DE CONSUMO 	 13 372,41 	 0,00

1 021 	1402 	10.302.0059.2111 3390390C 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0,00 	6 206,46

1 037 	1402 	10.302.0059.2113 3390320C 14 	Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 	 0,00 	76 024,82

1 047 	1402 	10.302.0059.2114 3190040C 14 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 	 0,00 	250 000,00

L 048 	1402 	10.302.0059.2114 3190110C 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 0,00 	109 500,00

1 067 	1402 	10.302.0059.2114 4490520C 14 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 0,00 	4 609,27

1 070 	1402 	10.301.0059.2117 3190110C 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 371 665,65 	 0,00

1 071 	1402 	10.301.0059.2117 3190110C 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 0,00 	371 665,65

1 072 	1402 	10.301.0059.2117 3190130C 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0,00 	350 550,84

1 099 	1402 	10.301.0059.2121 3190130C 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0,00 	202 985,93

1 106 	1402 	10.301.0059.2121 3390300C 14 	MATERIAL DE CONSUMO 	 41 725,29 	 0,00

1 108 	1402 	10.301.0059.2121 3390320C 14 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 	 342 911,49 	 0,00

1 114 	1402 	10.301.0059.2121 3390390C 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 30 000,00 	 0,00

1 118 	1402 	10.301.0059.2121 4490520C 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 0,00 	14 771,76

1 123 	1402 	10.301.0059.2122 3190130C 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 272 993,91 	 0,00

1 128 	1402 	10.301.0059.2122 3390300C 14 MATERIAL DE CONSUMO 	 53 983,51 	 0,00

1 135 	1402 	10.301.0059.2122 3390390C 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0,00 	9 312,96

L 136 	1402 	10.301.0059.2122 3390390C 14 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 52 087,31 	 0,00

1 139 	1402 	10.301.0059.2122 3390480C 02 	Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 	 0,00 	2 087,31

I. 140 	1402 	10.301.0059.2122 3390480C 14 	Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 	 25 000,00 	 0,00

1 146 	1402 	10.301.0059.2122 4490520C 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 0,00 	148 713,98

1 154 	1402 	10.301.0059.2123 4490520C 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 97 507,02 	 0,00

1 164 	1402 	10.303.0059.2211 3390320C 02 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 	 0,00 	100 000,00

1 171 	1402 	10.303.0059.2212 3390320C 02 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 	 0,00 	135 800,00

1 173 	1402 	10.303.0059.2212 	3390910C 02 	Sentenças Judiciais 	 0,00 	50 000,00

1 174 	1402 	10.303.0059.2212 	3390910C 14 	Sentenças Judiciais 	 0,00 	50 000,00

1 179 	1402 	28.846.0059.2252 	3390910C 14 	Sentenças Judiciais 	 0,00 	69 484,39

1 422 	1402 	10.301.0059.2122 3390340C 02 OUTRAS DESP DE PES. DECOR. CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇA0 	 0,00 	80 000,00

Total do órgão 	3 074 912,28 	3 074 912,28

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1 184 	1501 	15.451.1009.1017 3390390C 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 52 160,00 	 0,00

1 186 	1501 	15.451.1009.1017 4490510C 00 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 110 229,00 	 0,00

1 187 	1501 	15.451.1009.1017 4490510C 24 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 0,00 	162 389,00

I. 260 	1501 	15.451.1009.2092 3390390C 16 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 138 590,00 	 0,00

1 284 	1501 	15.451.1009.2249 3390390C 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 0,00 	138 590,00

Total do órgão 	 300 979,00 	300 979,00

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

1 336 	1601 	15.452.1010.2141 3390390C 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 31 200,00 	 0,00

1 337 	1601 	15.452.1010.2141 3390390C 42 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0,00 	31 200,00

1 354 	1601 	15.451.1010.2204 3390390C 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 9 000,00 	 0,00

I_ 357 	1601 	15.451.1010.2204 	4490510C 00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 0,00 	9 000,00

I. 370 	1602 	15.122.1010.2191 3190110C 50 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
0,00 	72 000,00

1 451 	1602 	15.122.1010.2191 3190110C 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
62 000,00 	 0,00

Total do órgão 	 102 200,00 	112 200,00

11111
Total do Movimento 13 030 731,28

13 030 731,28

13 030 731,28

1 	 Total do Poder  13 030 731,28

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08D3EBE7CA27A8E3AEC971D431C09302

sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Jequié

. 	1.:. 	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 	 Exercício: 2019

Anexo de Crédito Suplementar
fk,

Relatório Consolidado 	 Páaina 3 de 3

g

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08D3EBE7CA27A8E3AEC971D431C09302

		2019-07-19T16:00:04-0300